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I miejsce 
Wieniec wykonany przez  

Koło Gospodyń Wiejskich Stare Okniny 

 

 

 
 

 

Wieniec ze Starych Oknin jest wykonany w kształcie korony uwieńczonej krzyżem. Na dole 

podstawa wieńca wykonana jest z jęczmienia i suszonych kwiatów. Z podstawy pną się ku górze cztery 

ramiona, z których dwa wykonane są z pszenicy, a dwa pozostałe z pszenżyta.  

U góry ramiona te są połączone i ozdobione uwitym w wianek lnem. Pomiędzy ramionami góruje 

krzyż wykonany z łubinu i czarnuszki. Wieniec ze Starych Oknin nawiązuje do tematyki religijnej, czego 

dowodem jest krzyż górujący nad wieńcem.  

Mieszkańcy Starych Oknin pragną w ten sposób podziękować Bogu za zebrane plony, za dobrą 

pogodę na żniwa i błogosławieństwa boże , jakiego na co dzień doświadczają.  



II miejsce  
Wieniec wykonany przez  

Koło Gospodyń Wiejskich Helenów 

 

 

 
 

 

Koło Gospodyń z Helenowa przygotowało wieniec zgodnie z tradycją staropolską, 

przedstawiający koronę zwieńczoną krzyżem - najstarszy i najbardziej tradycyjny wzór wieńca 

dożynkowego, przywołujący elementy sakralne oraz elementy kultu pracy, chleba i Ziemi jako matki 

żywicielki z której dobroci i łaskawości mogą czerpać mieszkańcy nie tylko wsi ale również miast. 

Wieniec uwity jest z elementów naturalnych dostępnych na wsi tj. zboże, kwiaty, rośliny zielne 

zawiera również elementy wite z żywych roślin jako symbolu życia i płodności matki ziemi. Projektantką 

i główną koordynatorką prac przy tegorocznym wieńcu jest Pani Hanna Woźniak. 

 



III miejsce  
Wieniec wykonany przez  

Koło Gospodyń Wiejskich Daćbogi - Pluty 

 

 

 
 

 

Koło gospodyń Daćbogi - Pluty przynosi wieniec dożynkowy w kształcie korony. Jest to dar 

Matce Boskiej Fatimskiej z okazji 100 lecia Objawień Fatimskich. Widnieją na nim wszelkie rodzaje, 

zbóż i ziół kwiatów. Kwiaty, jarzębina jako symbole obfitości plonów z naszych pól są wyrazem 

dziękczynienia Panu Bogu za jego miłość do człowieka. 

Krzyż na szycie korony jest symbolem katolickiej wiary, której podporządkowane jest nasze 

życie. 

 

 

 



III miejsce  
Wieniec wykonany przez  

Mieszkańców wsi Wiśniew 

 

 

 
 

 

 Wieniec wsi Wiśniew przedstawia wizerunek Matki Boskiej Fatimskiej w koronie dębu. 

Jest wykonany z tegorocznych zbóż, traw i kwiatów. Mieszkańcy są wdzięczni Panu Bogu  

z błogosławieństwa i opiekę nad ciężką pracą rolników. Wieniec wykonany przez Rade Sołecką 

Wiśniewa. 

„Za zdrowie, za radość, za zebrane plony, przyjm o dobry Boże najniższe pokłony”. 

 

 

 

 

 



Nagroda specjalna 
Wieniec wykonany przez  

Dzieci z Grupy Teatralnej „Pod Kudłatym 
Aniołem” z Helenowa 

 

 

 

 
Grupa Teatralna „Pod Kudłatym Aniołem” zrzeszająca dzieci i młodzież z Helenowa 

przygotowała wieniec przedstawiający kombajn. Dla dzieci jest to współczesny symbol żniw. Wieniec 

przygotowany jest z naturalnych materiałów, a wykonany metodą wyklejania ,oczywiście dzieci 

przemyciły do tradycji kilka elementów zarówno współczesnych jak i dziecięcych. Na uwagę zasługuje 

niezwykły kombajnista, który wszystkim trochę większym dzieciom skojarzy się z beztroskimi latami 

dzieciństwa, a tym jeszcze troszkę większym dzieciom lata dzieciństwa na pewno skojarzą się  

z zapachem chleba z pieca zapachem lnianej ściereczki, w którą ten chleb zawijała mama. Podczas 

wielogodzinnych przygotowań do dzisiejszego święta plonów dzieci odkryły jak ważna jest praca na roli 

i trud rodziców, aby te drobniutkie ziarna mogły stać się pachnącym, chrupiącym chlebem. 



Wyróżnienie 
Wieniec wykonany przez  

Koło Gospodyń Wiejskich Borki-Kosiorki – 
Mościbrody Kolonia 

 

 

 
 

 

W podziękowaniu Bogu Najwyższemu za tegoroczne zbiory, sołectwa Borki-Kosiorki  

i Mościbrody Kolonia przynoszą wieniec dożynkowy przedstawiający gospodarzy zwożących płody rolne 

po żniwach do gospodarstwa. Rolnicy jadą koniem zaprzęgniętym w wóz drabiniasty, drogą wiodącą 

wśród pól i łąk. Mijają przydrożny krzyż. Wieniec został własnoręcznie wykonany przez kobiety z Koła 

Gospodyń Wiejskich Borki-Kosiorki –Mościbrody Kolonia. Do pracy wykorzystano ziarno i kłosy zbóż  

z tegorocznych zbiorów, kwiaty, trawy, zioła i warzywa. 

 Przy wykonaniu wieńca pracowały panie: Jadwiga Piwowarczyk, Monika Cielemęcka, Elżbieta 

Troć, Grażyna Troć, Gabriela Jastrzębska, Regina Goś, Daniela Jastrzębska i Renata Jastrzębska. 



Wyróżnienie 
Wieniec wykonany przez  

Koło Gospodyń Wiejskich Łupiny 

 

 

 
 

 

Wieniec dożynkowy z Łupin to krzyż wyrastający z ziemi z białą hostią i przewieszonym 

różańcem. Krzyż dla chrześcijan jest znakiem cierpienia i łączności ziemi z niebem, Biała hostia  

to symbol Boga Człowieka skazanego na śmieć przez ukrzyżowanie. Różaniec zwłaszcza w 100-lecie 

objawień fatimskich wzywa do codziennej modlitwy, jako ratunku dla świata. Podstawa wieńca 

symbolizuje Ziemię – matkę rodzicielkę dającą ludziom pokarm: zboże, owoce, warzywa, zioła i kwiaty 

itp. Po prawej stronie krzyża na kłosach widoczny jest chleb owoc pracy i rąk ludzkich. Przypomina nam, 

że mamy być dobrzy jak chleb i dzielić się nim z innymi. Składając ten winiec dożynkowy na Twoim 

Panie ołtarzu dziękujemy i prosimy o błogosławieństwo dla tych, którzy się trudzili przy tegorocznych 

zbiorach. Pokrzep nas Boże i dan na siły do pracy, bo to sens naszego bytowania na Ziemi. 



Wyróżnienie 
Wieniec wykonany przez  

Ochotnicza Straż Pożarna Łupiny 

 

 

 
 

 

Tegoroczny wieniec dożynkowy wykonany jest w postaci makiety, przedstawiający budynek 

strażnicy i okalający go plac. Remiza strażacka znajduje w środku wsi wpisując się w malowniczy 

krajobraz. Budynek od kilkudziesięciu lat gromadzi druhów pomagających społeczeństwu  w różnych 

sytuacjach życiowych. Nasi strażacy biorą czynny udział w wydarzeniach kulturalnych naszej gminy,  

a ich marzeniem jest nowy wóz bojowy.  

Wieniec wykonany jest z tegorocznych zbóż, ziół, roślin i kwiatów rosnących na polach, łąkach 

i ogrodach. Kłosy żyta, pszenicy, trawy i trzciny są głównym materiałem z których wykonany jest 

budynek. Projekt i pomysł prezes OSP Łupiny – Mariusz Paciorek. Wykonanie: Mariusz Paciorek, Marek 

Jastrzębski, Hanna Jastrzębska. 



Wyróżnienie 
Dziękczynny bukiet wykonany przez  

Koło Gospodyń Wiejskich Mroczki 
 

 

 
 

 
 

 

 Wieniec dożynkowy przygotowany przez mieszkańców wsi Mroczki przedstawia Matkę Boską  

z Dzieciątkiem, wykonany z tegorocznych kłosów oraz ziarna. Wieś Mroczki dziękuje Panu Bogu  

za błogosławieństwo i obfite plony. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wyróżnienie 
Wieniec wykonany przez  

Mieszkańców wsi Nowe Okniny 

 

 

 
 

 

Wieniec dożynkowy KGW Nowe Okniny przedstawia kosz z darami Ziemi. W koszu znajduje się 

chleb i winogrona. Kosz wyklejony jest kłosami różnych zbóż i ozdobiony kwiatami wykonanymi  

z różnych ziaren. 

Wieniec wykonali mieszkańcy sołectwa Nowe Okniny w podziękowaniu za tegoroczne plony  

i wszelkie łaski: „Panie Boże przyjmij nasz dar i błogosław nam wszystkim”. 

 

 



Wyróżnienie 
Wieniec wykonany przez  

Koło Gospodyń Wiejskich Śmiary 
 
 

 
 

 

Mieszkańcy Śmiar przynoszą wieniec uwity z zebranych kłosów tegorocznych zbóż. Przedstawia 

hostię i kielich, które są symbolem pokarmu eucharystycznego wokół którego gromadzą się chrześcijanie, 

aby składać Bogu dziękczynienie. 

W górnej części wieńca umieszczona Matka Boża Fatimska ponieważ w tym roku nie mogło 

zabraknąć akcentu Maryjnego z racji obchodów 100-lecia objawień w Fatimie. 

„Boże błogosław w ciężkiej pracy rolnikom”. 


